
COMUNE DI EMPOLI
Settore V - Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Associato del Giudice di Pace 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 26 DEL 04/03/2019 

OGGETTO: UFFICIO DI PROSSIMITA' DI EMPOLI - ASSEGNAZIONE DIPENDENTI 

Premesso che in data 03 dicembre 2018 è stato sottoscritto  dal Comune di Empoli,  quale  Ente 
Capofila dell'Ufficio Associato del Giudice di Pace, il protocollo operativo per la costituzione degli 
uffici  di  prossimità  di  Firenze  ed  Empoli  come  da  mandato  disposto  con  D.G.  n.  200  del 
28/11/2018;

Considerato necessario individuare, ai sensi dell'art.  3 della convenzione medesima, il personale 
amministrativo deputato a:

- collaborare alla realizzazione del progetto "Sportello di Prossimità", riconoscendo in questo lo 
svolgimento di attività di carattere istituzionale;

- a procedere, in via sperimentale, all'inoltro e alla ricezione della documentazione alla cancelleria 
della Volontaria Giurisdizione del Tribunale di Firenze;

Richiamata  la  delibera  Giunta  Comunale  n.  58  del  30/03/2017,  con la  quale  è  stato  costituito 
l’Ufficio Associato del Giudice di Pace di Empoli  e si è disposta l’assegnazione,  alla scrivente 
Dirigente  del  Settore  V  Affari  Generali  e  Istituzionali,  delle  funzioni  inerenti  la  gestione  del 
rapporto di lavoro del personale destinato al suddetto Ufficio Associato Giudice di Pace di Empoli;

Richiamati:

- il Decreto dirigenziale n. 42 del 31/03/2017 e n. 127 del 31/12/2018 con i quali si provvedeva ad 
assegnare all'Ufficio del Giudice di Pace, i dipendenti:

• Marco Tozzi - Istruttore Amministrativo Direttivo (Categoria D);

• Paolo Corsinuovi - Istruttore Contabile (Categoria C) in comando dal Comune di Vinci;

• Stefania  Altini  -  Operatore  Amministrativo  (Categoria  B)  in  comando  dal  Comune  di 
Fucecchio;

• Lucia Ciniero - Collaboratore Amministrativo (Categoria B) in comando dal Comune di 
Montespertoli;

- il Decreto dirigenziale n. 3 del 09/01/2019 di nomina del dipendente Marco Tozzi, responsabile 
dell'Ufficio Associato del Giudice di Pace;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



Dato atto che:

- Lo Sportello di Prossimità del Comune di Empoli è stato censito nel RegInde (Registro Generale  
degli Indirizzi Elettronici delle Pubbliche Amministrazioni per la ricezione delle comunicazioni e 
notificazioni per via telematica);

- l'Ente ha attivato un'apposita PEC dedicata all'ufficio di Prossimità;

Richiamato l’art 4 del D. Lgs 30/03/2001 n. 165 con il quale viene attribuita ai dirigenti la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo;

Considerato  che,  in  base  all’art.  5  del  D.  Lgs  165/01,  secondo  comma,  spetta  alla  dirigenza 
l’adozione dei provvedimenti con le capacità ed i poteri del privato datore di lavoro necessari per 
l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti la gestione del rapporto di lavoro;

DISPONE

1) Di assegnare al costituendo Ufficio di Prossimità i seguenti dipendenti:

- Marco Tozzi – Istruttore Amministrativo Direttivo;

- Paolo Corsinuovi – Istruttore Amministrativo;

Per lo svolgimento in via sperimentale, delle funzioni istituzionali per la realizzazione del progetto 
di cui alla convenzione sottoscritta in data 03/12/2018;

2)  di  comunicare  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Personale  del  Comune  di  Empoli  e  ai 
dipendenti;

3)  di  pubblicare  il  presente  decreto  all'Albo Pretorio  dell'Ente  per  n.  15  gg.  Consecutivi,  e di 
trasmetterlo agli interessati che sottoscrivono per accettazione.

    

    Per accettazione
Istruttore Amministrativo Direttivo
              Marco Tozzi

  _____________________

       Per accettazione
 Istruttore Amministrativo
           Paolo Corsinovi

  _____________________

 

Il Segretario Generale
CIARDELLI RITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


